
2025 年２月 
 
お客さま 各位 
 

北陸ガス株式会社 
 

三井住友信託銀行における 
当社ガス料金口座振替取り扱い終了について 

 
日頃は北陸ガスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 
このたび、三井住友信託銀行から当社ガス料金の口座振替の取り扱いを取りやめる旨の

申し出がありました。つきましては、三井住友信託銀行における新規の口座振替開始の受付
を終了いたしますとともに、現在同銀行の口座振替でガス料金をお支払いいただいている
お客さまにおかれましては、誠に恐縮ですが口座振替金融機関の変更もしくは、他のお支払
方法への変更のお手続きをお願いいたしたくご案内申しあげます。 

お客さまにおかれましてはお手数をおかけすることとなり大変恐縮でございますが、何
卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 
記 

 
１．口座振替の取り扱いを終了する金融機関名 
  三井住友信託銀行 新潟支店、新潟中央支店 
 
２．取り扱い終了時期 
  新規口座振替開始の受付終了：２０２５年２月 
  現在口座振替中のお客さまの取り扱い終了：２０２５年６月末日 
 
３．現在三井住友信託銀行の口座振替中のお客さまへのご案内 
  個別に具体的なお手続き方法のご案内を郵送でお送りさせていただきます。 
 
 

なお本件に関しまして、当社からお客さまあてに個別にお電話をお掛けしてお客さまの
個人情報をお聞きしたり、訪問して預金通帳の提示を求めたりすることは一切ございませ
ん。 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

北陸ガスお客さまセンター 

 0570-025-880 

ナビダイヤルをご利用になれない場合は、次の電話番号におかけください。 

025-229-1104 

 

<受付時間> 

 月～金曜日 8:30～19:00 ／土曜日 8:30～17:10 

以 上 


